Stadtverwaltung - -Postfach 1757 -88396 Biberach an der Rif3

An die
Vertreter der

Medien

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nachsten Sitzung des Gemeinderates am

Donnerstag, 28.09.2023, um 17 Uhr

im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Norbert Zeidler
Oberburgermeister

BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Norbert Zeidler

Telefon 07351/51225
Telefax 07351/5185225
n.zeidler@biberach-riss.de
Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Unser Zeichen:

Donnerstag, 21. September 2023


http://www.biberach-riss.de/

10.

11.

12.

13.

13.1.

Tagesordnung

Gemeinderat 28.09.2023, 17 Uhr

Offentliche Sitzung

Biirgerfragestunde online

Umgestaltung Riedlinger Stral3e — Ausfuhrungsbeschluss
Beschlussfassung

Raumprogramm Sanierung und Erweiterung Mittelberg-Grundschule
Beschlussfassung

Umgestaltung westlicher Marktplatz (Innenstadtstudie | Platz furr alle
- MalRnahme Nr. 6)

- Billigung Planentwurf und Baubeschluss

- Antrag der FDP-Fraktion und weitere Antrage der Fraktionen im
Rahmen von Haushaltsplanberatungen (2019)

Beschlussfassung

Nutzungsentgelt Dorfgemeinschaftshaus RiBegg
Beschlussfassung

Bebauungsplan und ortliche Bauvorschriften "Kolpingstra-
Be/Martinstrale”
Beschlussfassung

Bebauungsplane und ortliche Bauvorschriften "GE 1 - Flugplatz /
Griinzug Weil3es Bild" sowie "GE 2 - Flugplatz"

- Aufhebung der Bebauungsplane

Beschlussfassung

Bebauungsplan und ortliche Bauvorschriften "Gewerbeschwerpunkt
Flugplatz/NWU"

- Aufstellungsbeschluss

Beschlussfassung

Anderung der Stadtbildsatzung - Satzungsbeschluss
Beschlussfassung

Umfeld Ochsenhauser Hof - finale Gestaltung

Beschlussfassung

3. Satzung zur Anderung der Satzung tber die Entschadigung fiir eh-
renamtliche Tatigkeit

Beschlussfassung

HaushaltskonsolidierungsmaRnahmen 2024 - Vorschlag zur Verlan-
gerung der Nutzungsdauer bei der Abschreibung

Beschlussfassung

Bekanntgaben und Verschiedenes

Radverkehrskonzept 2020
- Monitoring Umsetzungsstand MaBnahmen

Drucksache Nr.

2023/164

2023/152

2023/122

2023/139

2023/141

2023/142

2023/148

2023/154

2023/160

2023/138

2023/136

2023/110



13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

13.8.

Kenntnisnahme

FulRverkehrskonzept 2019
- Monitoring Umsetzungsstand MaBnahmen
Kenntnisnahme

Zehnerkarte flir Bewegungskurse - Information im schriftlichen Ver-
fahren
Kenntnisnahme

Stadtische Friedhofe - Vergabe der Grabherstellungsarbeiten, Be-
schluss im schriftlichen Verfahren
Kenntnisnahme

Zuschiisse aus dem stadtischen Denkmaltopf, Gebaude Waaghaus-
stralRe 17, Beschluss im schriftlichen Verfahren
Kenntnisnahme

Stadtfriedhof - Vergabe der Leerung und Entsorgung von Griingut
und Restmill; Beschluss im schriftlichen Verfahren
Kenntnisnahme

Annahme von Spenden und Schenkungen fiir das 1. und 2. Quartal
2023 - Beschluss im schriftlichen Verfahren
Kenntnisnahme

Uberquerungsbauwerk Bahnhaltepunkt Biberach Stid - Information
im schriftlichen Verfahren liber den aktuellen Stand zum Abbruch
und Neubau

Kenntnisnahme

2023/111

2023/140

2023/147

2023/151

2023/149

2023/156

2023/166

Sitzungsunterlagen kénnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar
liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.


www.ris-biberach.de

	EATO_OEF_START_MULTI
	Tagesordnung

