

Stadtverwaltung ·· Postfach 1757 · 88396 Biberach an der Riß	Marktplatz 7/1 88400 Biberach			
An die	Norbert Zeidler Telefon 07351/51225 Telefax 07351/5185225 n.zeidler@biberach-riss.de			
Vertreter der	Zentrale 07351 51-0			
AA - Jan-	www.biberach-riss.de			
Medien	Unser Zeichen:			
	Donnerstag, 21. September 2023			
Sehr geehrte Damen und Herren,				
zur nächsten Sitzung des Gemeinderates am				
Donnerstag, 28.09.2023, um 17 Uhr				
im Ratssaal des Rathauses				
lade ich Sie herzlich ein.				
Mit freundlichen Grüßen				
Norbert Zeidler				
Oberbürgermeister				

...

Tagesordnung

Gemeinderat 28.09.2023, 17 Uhr

I.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1.	Bürgerfragestunde online	
2.	Umgestaltung Riedlinger Straße – Ausführungsbeschluss Beschlussfassung	2023/164
3.	Raumprogramm Sanierung und Erweiterung Mittelberg-Grundschule Beschlussfassung	2023/152
4.	Umgestaltung westlicher Marktplatz (Innenstadtstudie Platz für alle - Maßnahme Nr. 6) - Billigung Planentwurf und Baubeschluss - Antrag der FDP-Fraktion und weitere Anträge der Fraktionen im Rahmen von Haushaltsplanberatungen (2019) Beschlussfassung	2023/122
5.	Nutzungsentgelt Dorfgemeinschaftshaus Rißegg Beschlussfassung	2023/139
6.	Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Kolpingstraße/Martinstraße" Beschlussfassung	2023/141
7.	Bebauungspläne und örtliche Bauvorschriften "GE 1 - Flugplatz / Grünzug Weißes Bild" sowie "GE 2 – Flugplatz" - Aufhebung der Bebauungspläne Beschlussfassung	2023/142
8.	Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Gewerbeschwerpunkt Flugplatz/NWU" - Aufstellungsbeschluss Beschlussfassung	2023/148
9.	Änderung der Stadtbildsatzung - Satzungsbeschluss Beschlussfassung	2023/154
10.	Umfeld Ochsenhauser Hof – finale Gestaltung Beschlussfassung	2023/160
11.	3. Satzung zur Änderung der Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit Beschlussfassung	2023/138
12.	Haushaltskonsolidierungsmaßnahmen 2024 - Vorschlag zur Verlängerung der Nutzungsdauer bei der Abschreibung Beschlussfassung	2023/136
13.	Bekanntgaben und Verschiedenes	
13.1.	Radverkehrskonzept 2020 - Monitoring Umsetzungsstand Maßnahmen	2023/110

	Kenntnisnahme	
13.2.	Fußverkehrskonzept 2019 - Monitoring Umsetzungsstand Maßnahmen Kenntnisnahme	2023/111
13.3.	Zehnerkarte für Bewegungskurse - Information im schriftlichen Verfahren <i>Kenntnisnahme</i>	2023/140
13.4.	Städtische Friedhöfe – Vergabe der Grabherstellungsarbeiten, Beschluss im schriftlichen Verfahren Kenntnisnahme	2023/147
13.5.	Zuschüsse aus dem städtischen Denkmaltopf, Gebäude Waaghausstraße 17, Beschluss im schriftlichen Verfahren <i>Kenntnisnahme</i>	2023/151
13.6.	Stadtfriedhof – Vergabe der Leerung und Entsorgung von Grüngut und Restmüll; Beschluss im schriftlichen Verfahren Kenntnisnahme	2023/149
13.7.	Annahme von Spenden und Schenkungen für das 1. und 2. Quartal 2023 - Beschluss im schriftlichen Verfahren <i>Kenntnisnahme</i>	2023/156
13.8.	Überquerungsbauwerk Bahnhaltepunkt Biberach Süd – Information im schriftlichen Verfahren über den aktuellen Stand zum Abbruch und Neubau <i>Kenntnisnahme</i>	2023/166

Sitzungsunterlagen können im Ratsinformationssystem über <u>www.ris-biberach.de</u> eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.